BREVETS / PATENTES
Ce produit est sous license pour un ou plusieurs brevets parmi
les brevets des Etats Unis suivants:
Este producto está patentado según una o más de las
siguientes patentes de EEUU:
4,282,425; 4,570,057; 4,766,300; 4,894,523; 5,021,642;
5,038,024; 5,081,343; 5,095,197; 5,144,119; 5,144,121;
5,182,441; 5,187,355; 5,187,356; 5,218,191; 5,233,172;

code de transmission du clavier (Key Transmission Code)
et, si nécessaire, aussi le code correspondant à votre
clavier (Keyboard Type Code) (par défaut = advanced
keyboard).
Para seleccionar el interfaz para estos terminales IBM, lea
el código correcto de TRANSMISIÓN POR TECLADO.
Seleccione el TIPO DE TECLADO si es necesario (default =
advanced keyboard).
KEY TRANSMISSION MODE
 make-only keyboard
 make-break keyboard
KEYBOARD TYPE
 advanced keyboard
 typewriter keyboard
INTERCLAVIER (suite)
EMULACIÓN TECLADO (continuación)
La sélection de l’interface suivante permet une interprétation
correcte par le PC des codes à barres transmis,
indépendamment de la nationalité du clavier. Il n’est pas
necéssaire d’effectuer la sélection de la nationalité du
clavier.
(par défaut = Num Lock Unchanged)
Vérifiez que le pavé numérique soit activé sur votre
clavier.
La selección de la interfaz siguiente permite una
interpretación correcta por parte del PC de los códigos de
barras transmitidos, independientemente de la selección de
la nacionalidad del teclado. No es necesario efectuar la
selección de la nacionalidad del teclado.
(default = Num Lock Unchanged)
Verifique que el teclado numérico esté activado en su
teclado.
IBM AT - ALT mode
PC Notebook - ALT mode
CONFIGURATION DU LECTEUR EN RS232
CONFIGURACIÓN DEL INTERFAZ RS232
Lire le code de configuration par défaut puis sélectionner le
code correspondant au mode de communication désiré.
Lea el código de restauración predefinida. Lea únicamente el
código correspondiente al modo de comunicación deseado.
CONFIGURATION PAR DÉFAUT CONFIGURACIÓN PREDEFINIDA
RS232
Standard Estándar
Systèmes POS Sistemas POS
Nixdorf Mode A
Fujitsu
ICL Mode
USB: NATIONALITE CLAVIER
NACIONALIDAD DEL TECLADO USB
Pour utiliser l’interface USB-KBD, lire l'un des codes suivants
pour sélectionner la nationalité du clavier.
Si ha seleccionado el interfaz USB-KBD, debe también leer,
entre los códigos siguientes, el de la nacionalidad de su
teclado.
 Belge
 Deutsch
 English
 Español
 Français
 Italiano
 Svenskt
 USA
 Japanese
INTERCLAVIER (suite)
EMULACIÓN TECLADO (continuación)
Wyse Terminals
ANSI Keyboard
PC Keyboard
ASCII Keyboard
VT220 style Keyboard
Digital Terminals
VT2xx/VT3xx/VT4xx